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1	Introduction
RAN3 has received information from other WGs helping to clarify open point relative to inter-node propagation of management based QMC configuration.
2	Discussion
The open issue has been captured as follows at previous RAN3 meetings:
Whether a management based QoE configuration can be released before handover or if it must be propagated to target node to fulfil SA4 requirement on QoE measurement continuity; pending SA5 reply LS on support for management-based QoE and SA4 reply LS on ongoing session continuity requirement.
RAN3 has now received the following reply from SA4 [1]:

Q2: Does “QoE configuration changes” also include a QoE configuration release scenario i.e. should logging and reporting criteria for ongoing session be unaffected even if the client receives a release of the QoE configuration?
Answer2: No. For QoE configuration change, the network still wants the QoE reports from the UE side, but for QoE configuration release, the network does not want the UE to perform QoE measurements and reporting. The QoE configuration release has been defined in RAN2/RAN3, and it depends on network when to send the indication to the UE. Based on the difference, the logging and reporting criteria for ongoing session should be affected when the client receives a release of the QoE configuration.

Q3: If the answer to Q2 is no, can RAN3 assume that QMC configuration release can be used to stop QoE measurement collection and reporting, even in the middle of an application session?
Answer3: Yes.
RAN3 has also received information from RAN2 [2]:

RAN2 has discussed the configuration of QoE measurements in RRC_CONNECTED and have agreed to define a short RRC identifier, MeasConfigAppLayerId, to identify each QoE measurement configuration. The MeasConfigAppLayerId is sent together with each QoE report from the UE to the network. According to RAN2 understanding the short MeasConfigAppLayerId can be mapped to the QoE Reference in the gNB and forwarded to OAM together with the report. The mapping can be transferred to the target gNB as part of QoE measurement configuration at handover.
Based on SA4's reply it seems possible that a management based QoE configuration can be released before or during handover. Handling of the short RRC id described by RAN2 could in principle also enable inter-node transfer of management based QoE configuration, provided that e.g. the QoE Session Reference ID per selected UE is also transferred between the nodes as discussed in [3]. This also requires that the QMC ID (QoE Reference) sent by the OAM to the NG-RAN is  different for each gNB.


When the UE sends Measurement Report for HO, there is no time for the current serving node to de-configure the Management based QMC. As the target node receives the complete UE configuration including QoE, it is up to it to de-configure the Management based QMC. For this it needs to know that the configuration is Management based.

Proposal 1: The Target Node is informed about the Management Based QMC

Proposal 2: The Target Node is in charge of de-configuring Management Based QMC

3	Conclusion
Proposal 1: The Target Node is informed about the Management Based QMC

Proposal 2: The Target Node is in charge of de-configuring Management Based QMC
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